2021年５月14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 岐 阜 造 園

代表者名 代表取締役社長  山 田  準

（コード番号 1438 名証第二部）

問合せ先 取締役管理部担当  舟 橋  恵 一

 （TEL 058-272-4120）

第２四半期業績予想と実績値との差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020年11月13日に公表いたしました2021年９月期第２四半期累計期間（2020年10月１日～2021年３月31日）

の個別業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の動向を踏まえ、2020年11月13日に公表いたしました2021年９月期通期（2020年10月１日～2021

年９月30日）の個別及び連結の業績予想を、下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．第２四半期業績予想と実績値の差異

2021年９月期第２四半期累計期間の個別業績予想と実績値との差異（2020年10月１日～2021年３月31日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,556

百万円

174

百万円

117

円銭

73.07

実績値（Ｂ） 1,719 239 161 100.62

増減額（Ｂ－Ａ） 163 64 44 －

増減率（％） 10.5 37.2 37.7 －

(参考) 2020年９月期

    第２四半期実績
1,437 187 126 86.84

差異発生の理由

2021年９月期第２四半期の個別業績につきましては、新型コロナウィルス感染症の影響等により、一部のプ

ロジェクトが中止や延期を余儀なくされたものの、首都圏を中心に開発案件の受注が増加したことや、大手住

宅メーカーとの業務提携が功を奏し、受注案件の大型化や共同プロジェクトの進捗等により、売上高、経常利

益、四半期純利益ともに前回公表の予想を上回る結果となりました。

２．通期業績予想の修正

2021年９月期通期の連結業績予想数値の修正（2020年10月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,676

百万円

266

百万円

269

百万円

180

円銭

56.21

今回修正予想（Ｂ） 4,000 300 330 223 69.87

増減額（Ｂ－Ａ） 324 33 61 43 －

増減率（％） 8.8 12.7 22.9 24.3 －

(参考) 2020年９月期

    通期実績
3,853 284 289 199 66.97

（注）当社は、2021年６月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施する予定

であります。2020年９月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を

算出しております。

2021年９月期通期の個別業績予想数値の修正（2020年10月１日～2021年９月30日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,740

百万円

222

百万円

148

円銭

46.44

今回修正予想（Ｂ） 3,090 307 207 64.63

増減額（Ｂ－Ａ） 350 85 58 －

増減率（％） 12.8 38.3 39.2 －

(参考) 2020年９月期

    通期実績
2,770 249 172 57.80

（注）当社は、2021年６月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施する予定

であります。2020年９月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を

算出しております。

修正の理由

2021年９月期通期の連結及び個別業績につきましては、当第２四半期時点における工事の進捗状況並びに

「１．第２四半期業績予想と実績値の差異」の差異発生の理由に記載のとおり、首都圏を中心とした開発案件

の受注増や大手住宅メーカーとの業務提携による受注案件の大型化等を勘案し、売上高、営業利益、経常利

益、当期純利益ともに前回公表の予想を上回る見込みとなりました。

なお、2021年９月期の配当金につきましては、前回公表の予想から修正はございません。

＜業績等の予想及び計画に関する注意事項＞

本資料における業績等の予想及び計画に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績等の結果は、様々な要因により予想と異なる可能性があります。